Que,  la  Secretaría  de  Comunicación  Social  emitió  su  Informe  Técnico  con 

fecha  28  de  mayo  del  año  2021  y  sugiere  adjudicar  la  contratación  a  la  firma  a  CINAMO 

COMUNICACIONES S.A., CUIT N° 30‐71229125‐3, Proveedor Municipal N° 5836, por la suma de $ 

1.315.000 (PESOS UN MILLON TRESCIENTOS QUINCE MIL), en virtud de ser la oferta más económica, 

que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Proveedor Municipal N° 5836, con domicilio en la calle Uruguay N° 766, Piso 3, Dpto. “23”, de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, PROPAGANDAS EN EVENTOS, correspondiente a la Solicitud 

de Pedido N° 3‐201‐218/2021, solicitada por la Secretaría de Comunicación Social, por la suma 

total de $ 1.315.000 (PESOS UN MILLON TRESCIENTOS QUINCE MIL), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo  3°:  Autorízase  a  la  Dirección  de  Contaduría  General  a  imputar  ‐  de  corresponder  en 

exceso ‐, el monto determinado en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.17 ‐ Cat.